
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 844, 14 DE JUNHO DE 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S 
CONSELHO SUPERIOR 

 
 
 

 
DECISÃO Nº 201, DE 13 DE JUNHO DE 2016 

 
 
 
 

O EGRÉGIO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 166, inciso XII e XV, artigo 251, §2º, inciso III e artigo 252, § 1º, 
todos da Lei Complementar nº 75/93, e de acordo com o deliberado na 241ª Sessão 
Ordinária, de 30 de maio de 2016, e na 195ª Sessão Extraordinária, de 9 de junho de 
2016, por ocasião do julgamento do Inquérito Administrativo Disciplinar nº 
08190.019118/15-00, decide: 

 
1. Acolher a Súmula de Acusação apresentada pela Corregedoria-Geral do 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios; 
 
2. Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar; 
 
3. Designar a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar para dar 

prosseguimento ao processo, constituída pelos Promotores de Justiça Catia Gisele 
Martins Vergara – Presidente, Tânia Regina Fernandes Gonçalves Pinto e José Eduardo 
Barbosa. 

 
 

 
Original Assinado 

LEONARDO ROSCOE BESSA 
Presidente do Conselho Superior 

 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 844, 14 DE JUNHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA MV 3,  D E 1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 0 D E J U N H O D E 2 0 1 6. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 121/PGJ, de 30 de janeiro de 
2015 e pela Portaria n° 279/PGJ, de 25/2/2015, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.041549/2016-31; 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D I E G O FERREIR A DIAS, Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 369/2016, e a servidora AN A ROSA DE 
C A R V A L H O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 844, 14 DE JUNHO DE 2016.



MINISTÉRIO PÚBLIC O DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLIC O DO DISTRITO FEDERA L E TERRITÓRIOS 

PORTARIA N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 4  7zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA*1 , PÉ 3JUNHO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRIO PÚBLIC O DO DISTRITO 
F E D E R A L E TERRITÓRIOS,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 232/PGJ, de 28/2/2013, no 
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1160/PGJ, de 6/9/2010 
publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de maio de 
2003, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de junho de 
2007, 

Considerando o que consta dos autos do Processo n° 08191.014242/2016-
68, 

R E S O L V E 

Art . 1 o - Retificar o anexo I do Art. 1 o e o anexo II do Art. 2 o , da Portaria n° 
407/2016, referente à Progressão e Promoção Funcional na carreira do MPU, para 
INCLUIR os servidores abaixo, conforme a tabela a seguir: 

Nome Mat Cargo Sit 
Ant. 

Sit 
nova 

Tipo Efeitos 
Finan. 

André Luiz Sellani 4119-0 Técnico do 
MPU/Apoio 
Técnico/Segurança 
Institucional e 
Transporte 

TC-C9 TC-C10 Progressão 02/01/2016 

Potyara Filomena 
Cheim Alves 

4129-7 Técnico do 
MPU/Apoio 
Técnico/Administração 

AN-B8 AN-C9 Promoção 12/01/2016 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 844, 14 DE JUNHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 4 1.5 , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J 3 D E J U N H O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.057848/2016-98, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor F L Á V I O B A R R E T O F E R E S , matrícula 3799-1. 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, no período de 20 a 24/6/2016. a função de confiança de 
Chefe da Secretaria Administrativa da Secretaria Executiva da Procuradoria Distrital dos 
Direitos do Cidadão, código FC-02 (59000007). zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z: \20 1 6 \ D G Portarias C C e F C - DON08191.D57B48-2016-98 (Subsl Per ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 844, 14 DE JUNHO DE 2016.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PORTARIA N° , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J3 DE JUNHO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRIO PÚBLIC O DO 
DISTRITO FEDERA L E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 232/PGJ, de 
28/2/2013, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1160/PGJ, 
de 6/9/2010 publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de 
maio de 2003, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de 
junho de 2007, 

Considerando o que consta dos autos do Processo n° 
08191.014242/2016-68, 

RESOLV E 

Art . 1o - Conceder Progressão Funcional aos servidores das 
carreiras de Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma 
discriminada no Anexo I (Peça 26), com efeitos financeiros a partir do termo final 
do interstício de cada servidor. 

Art . 2 o - Conceder Promoção aos servidores das carreiras de 
Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo 
II (Peça 26), com efeitos financeiros a partir do termo final do interstício de cada 
servidor. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

YSlOó^secSECORDIADEVSERADEVAvaliação Desempenho Funcional\Prog e promoção\Portaria\2016\PORTARIA ProgProm l SEMESTRE 2016-junhoe remanescentes.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 844, 14 DE JUNHO DE 2016.



M i n i s t é r i o P ú b l i c o D o D i s t r i t o F e d e r a l e T e r r i t ó r i o s M e n t o r h -zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 6 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Port aria n° 

Anexo I - Progressão Func ional 

Mês de J A N E I R O 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r io r 

S it.Nov 

a 

E feito 

Financeiro 

4138 J A N N E A N E RO S E N D O B ARRO S TÉCNICO D O MPU /APOIO TC - B 4 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

ISTRAÇ ÃO 

TC- B 5 25/01/2016 

Matrícula Nome Cargo E fetivo S it.Ante 

r io r 

S it.Nov 

a 

E feito 

Financeiro 

3806 M A R IA F L A V IA S IMO ES DE FRAN C A 

B ORG ES 
A N A L IS TA D O AN - B 4 

M PU / M E D IC IN A/CLÍNICA 

M E D IC A 

AN - B 5 07/01/2016 

Mês de A B R I L 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo M l . V i l l i ' 

r io r 

S it.Nov 

a 

E feito 

Financeiro 

3545 D A V I D CO STA M I R A N D A A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 7 AN - B 8 20/04/2016 

Matrícula Nome Cargo E fetivo S it.Ante S it.Nov E feito 

r ior a Financeiro 

3588 KA R L A JESUS FE RRE IRA G O M E S A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 7 AN - B 8 24/04/2016 

Mês de M A I O 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 
r io r 

S it.Nov 

a 

E feito 

Financeiro 

3609 A N A LU IS A JORG E M ARC O N D E S A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 7 AN - B 8 05/05/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 
r io r 

S it.Nov 

a 

E feito 
Financeiro 

3634 J A N A IN A G O M E S A G U IA R C AS C ÃO A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 7 AN - B 8 1 1 05 2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAS i l . M l l e 

r io r 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

4661 RO M IL D O LUTZ L A N G A M E R A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

A N - A 2 AN - A3 14/05/2016 

Mês de J UNH O 

Matrícula N ome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

a 

E feito 

Financeiro 

3755 A D R IA N A D A FO N TO U RA A LV E S A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU /MEDICINA/CLÍNICA 
MÉD ICA 

AN - B 8 26/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 
r ior 

S it.Nov 

a 

E feito 

Financeiro 

3751 AG E N O R G A RC IA B RAG A A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU /APOIO TÉCNICO 

ESPECIALIZADO/GESTÃO 

PÚ B LICA 

AN - B 8 12 06*2016 ~ 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 844, 14 DE JUNHO DE 2016.



M i n i s t é r i o P ú b l i c o D o D i s t r i t o F e d e r a l e T e r r i t ó r i o s M e n t o r h -zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 6 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro 

3847 A N A G L A U C Y A LE ITE RIB E IRO TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

ISTRAÇ ÃO 

TC - B 4 TC - B 5 24/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r io r 

S i tN ov 

a 

E feito 

Financeiro 

3750 A N A PAU LA B ARRE TO CO STA A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 7 AN - B 8 22/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 
r io r 

S it.Nov 

a 

E feito 

Financeiro 

3701 A N D RE A LV E S G H E RARD I TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

ISTRAÇ ÃO 

TC - B 7 TC - B 8 01/06/2016 

Matrícula Nome Cargo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S i tN ov 

a 

E feito 

Financeiro 

4295 AN D RE S S A ANJOS D OS SAN TO S TÉCNICO D O MPU /APOIO TC - B 7 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

ISTRAÇÃO 

TC - B 8 26 06 2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

a 

E feito 

Financeiro 

3724 A N G E L IC A D E O L IV E IRA D IAS TÉCNICO D O MPU /APOIO TC - B 6 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC - B 7 02/06/2016 

Matrícula Nome Cargo E fetivo S i tA n te 

r ior 

S i tN ov E feito 

a Financeiro 

3733 AU G U S TO ALV E S S A N TA N A JU N IO R A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 8 06/06/2016 

M a tr icu la Nome Cargo E fetivo S i tA n te 

r ior 

S i tN ov 

a 

E feito 

Financeiro 

3756 B RU N O P IAN TIN O G IO N G O A N A L IS TA D O 

M PU / TE C N O LO G IA D A 

IN FO RM AÇ ÃO E 

COMU NICAÇÃO/SU PORTE 

E IN FRAE S TRU TU RA 

AN - B 7 AN - B 8 24/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te S i tN ov Efeito 

r io r a Financeiro 

4027 C ARLO S H E N RIQ U E M ARQ U E S PIN HE IRO TÉCNICO DO M PL APO IO 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC - B 7 TC - B 8 05 06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te Sit.Nov Efeito 

r io r a Financeiro 

3S6S C H RIS TYN A D E SOU SA TE IXE IRA A N A L IS TA D O AN - B 5 AN - B 6 07/06/2016 

B ARB O S A MPU /APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante S i tN ov E feito 

r ior a Financeiro 

3727 C IB E LE G O M E S D E C A R V A L H O M E N D E S A N A L IS TA D O AN - B 7 AN - B 8 05/06/2016 

SOU SA MPU /APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te S i tN ov E feito C a rgo E fetivo 

r ior a Financeiro 

4989 D A N IE L YO S H1M ITS U K U W A E TÉCNICO DO MPL APO IO TC - B 7 TC - B 8 10/06/2016 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 844, 14 DE JUNHO DE 2016.



M i n i s t é r i o P ú b l i c o D o D i s t r i t o F e d e r a l e T e r r i t ó r i o s M e n t o r h -zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 6 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r io r 

S i tN ov 

a 
Efeito 

Financeiro 

3739 E RIKA FE RN AN D E S FLE N IK A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 8 05/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S i tN ov 

a 
E feito 

Financeiro 

3799 FLÁV IO B ARRE TO FERES TÉCNICO DO M PL APO IO TC- B5 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC - B 6 14/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r io r 

S i tN ov 

a 
Efeito 

Financeiro 

3547 G A B RIE L M E N A N D R O E V A N G E L IS TA D E 

S O U Z A 
A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 8 02/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te 

r ior 

S i tN ov 

a 

Efeito 

Financeiro 

3702 G E O RG E V A N D R E RAM O S RO D RIG U E S TÉCNICO D O MPU /APOIO TC - B 7 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC- B 8 03/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te 

r ior 

S i tN ov 

a 

Efeito 

Financeiro 

3691 G RAC IE LE FRAN C O M I R A N D A A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 8 01/06/2016 

Matrícula Nome Cargo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S i tN ov 

a 

E feito 

Financeiro 

3732 H U M B E RTO G O M E S RIB E IRO TÉCNICO D O MPU /APOIO TC - B 7 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC - B 8 09/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r io r 

S i tN ov 

a 
E feito 

Financeiro 

3734 IS AB E LA C RIS TIN A DE A N D RA D E TÉCNICO DO M PL APO IO TC- B7 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC - B 8 05/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S i tN ov 

a 

E feito 

Financeiro 

3729 JOÃO M ARC O S SOU SA D A RO C H A A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU /APOIO 

JURÍDICO D IRE ITO 

AN- BX 

03/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 
r ior 

S i tN ov 

a 

E feito 

Financeiro 

3995 JOSUÉ D E M O U RA JU N IO R TÉCNICO D O MPU /APOIO 

TÉCNICO 

AD M IN IS TRATIV O / S E G U R 

A N Ç A IN S TITU C IO N A L E 

TRAN S PO RTE 

TC- C11 TC-C12 03 06/2016 

M a tr icu l a Nome C a rgo E fetivo S it.Ante S i tN ov Efeito C a rgo E fetivo 

r io r a Financeiro 

3764 J U L IA N O S ILV A C AN G U S S U A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 7 AN - B 8 24 06 2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te S i tN ov Efeito C a rgo E fetivo 
r ior a Financeiro 

3747 K A R L A RO B E RTA C E RQ U E IRA 

C ARN E IRO LE ÃO RO Q U E 

A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 7 AN - B 8 09 06 2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te 

r io r 

S i tN ov 

a 

Efeito 

Financeiro 

3715 K.ELVIO D OS S AN TO S PIN TO A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 7 AN - B 8 01/06/2016 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 844, 14 DE JUNHO DE 2016.



M i n i s t é r i o P ú b l i c o D o D i s t r i t o F e d e r a l e T e r r i t ó r i o s M e n t o r h -zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 6 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 
r io r 

S it.Nov 

a 

Efeito 

Financeiro zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
3721 LÍVIA M A R IA C A L A B L E A L A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 8 1 l )2/Õ6/ 20 l 6 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

a 
E feito 
Financeiro 

3726 LU PIC IN IO G O M E S D E SOU SA TÉCNICO D O MPU /APOIO TC - B 7 
TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 
ISTRAÇ ÃO 

TC - B 8 02/06/ 2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S it.Nov 

a 
Efeito 
Financeiro 

3742 M A R C E L A D IO G E N E S M O RE IRA A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 8 08/06/ 2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo s it. \nie 
r io r 

S i tN ov 

a 

E leito 

Financeiro 
r
 2491 M A R C E L O S ILV A TRO M PIE RI TÉCNICO D O MPU /APOIO TC- C12 

TÉCNICO 

AD MIN 1S TRATIVO /S E G U R 
A N Ç A IN S TITU C IO N AL E 
TRAN S PO RTE 

TC- C 13 25/06/ 2016 

M a tr icu l a Nome C a rgo E fetivo S i tA n te 

r io r 

S it.Nov 

a 

E feito 

Financeiro 

3754 M A R C E L O V A RG A S D E TO LE D O TÉCNICO D O MPU /APOIO TC - B 7 
TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 
ISTRAÇ ÃO 

TC - B 8 16/06/ 2016 

Matrícula Nome Cargo E fetivo S i tA n te 
r ior 

S i tN ov 
a 

E feito 
Financeiro 

3705 O L IV IA C RIS TIN A D E B RITO LE ITE 
FRE ITAS 

TÉCNICO D O MPU /APOIO TC - B 7 
TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 
IS TRAÇ ÃO 

TC- B 8 01/06/ 2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te 
r ior 

S i tN ov 
a 

E feito 
Financeiro 

3728 O S V A L D O M A R A N G O N A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 7 AN - B 8 03/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te 
r ior 

Sit.No\ 
a 

Efeito 

Financeiro 

3730 PATRIC IA RO D RIG U E S PEREIRA TÉCNICO D O MPU /APOIO TC - B 7 
TÉCNICO 
A D M IN IS TRATIV O / AD M IN 
IS TRAÇ ÃO 

TC- B8 15/06/2016 

Matrícula Nome Cargo E fetivo S i tA n te 
r ior 

S i tN ov 
a 

E feito 
Financeiro 

3 7 0 9 RA C H E L TRE IN B O RB A TÉCNICO D O MPU /APOIO 
TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 
ISTRAÇ ÃO 

TC - B 7 TC - B 8 01/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante S i tN ov E feito 

r io r a Financeiro 

3 7 4 1 RE G IN A DE ARAU JO C AM PO S A N A L IS TA D O AN - B 7 
MPU /APOIO TÉCNICO 
ESPECIALIZADO/GESTÃO 
PÚ B LICA 

AN - B 8 05 0 6 2 0 1 6 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te 
r ior 

S i tN ov 

a 
E feito 
Financeiro 

3 7 1 8 RO B IN S O N PIN HE IRO LOPES TÉCNICO D O MPU /APOIO TC - B 7 
TÉCNICO 
A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 
IS TRAÇ ÃO 

TC- B 8 01/06/2016 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 844, 14 DE JUNHO DE 2016.



M i n i s t é r i o P ú b l i c o D o D i s t r i t o F e d e r a l e T e r r i t ó r i o s M e n t o r h - 6 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te 

r ior 

S it.Nov 

a 
E feito 

Financeiro 

RO D RIG O D E A L C A N TA R A FERREIRA A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 8 1 04/06/2016 

Matrícula Nome Cargo E fetivo S i tA n te 

r ior 

S i tN ov 

a 

Efeito 

Financeiro 

3745 ROG ÉRIO G U E D E S PRAZERES C AS TRO A N A L IS TA D O AN - B 7 

M PU / TE C N O LO G IA D A 

IN FO RM AÇ ÃO E 

COMU NICAÇÃO/D ESENVOL 

V IM E N TO D E S IS TE M AS 

AN - B 8 10/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te 

r ior 

S i tN ov 

a 

Efeito 

Financeiro 

3 7 1 1 S A V IO C A M A R A Z A I D A N A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU / TE C N O LO G IA D A 

IN FO RM AÇ ÃO E 

COMU NICAÇÃO/SU PORTE 

E IN FRAE S TRU TU RA 

AN - B 8 01/06/2016 

Matrícula Nome Cargo E fetivo S it.Ante 

r io r 

S i tN ov 

a 

Efeito 

Financeiro 

3744 SERG IO RE N ATO CESAR M U N H O Z 

TE N E N TE V IL A R D I 

A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 8 08/06/2016 

M a tr icu la Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r io r 

S i tN ov 

a 

Efeito 

Financeiro 

3725 S U E D N E Y DOS SANTOS A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 8 02/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te 

r ior 

S i tN ov 

a 

E feito 

Financeiro 

3722 TA L ITA G O U L A RT FONSECA A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU /PERÍCIA/CONTABILI 

D A D E 

AN - B 8 0 8 0 6 2 0 1 6 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r io r 

S i tN ov 
a 

Efeito 

Financeiro 

3 7 1 3 TH A T1 A N A D O C A R M O PEREIRA A N A L IS TA D O AN - B 7 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 8 01/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te 

r ior 

S i tN ov 

a 

Efeito 

Financeiro 

36X8 W E N D E L L LUTZ RU FIN O D A S ILV A TÉCNICO D O MPU /APOIO TC - B 7 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC- B8 0 9 0 6 2 0 1 6 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 844, 14 DE JUNHO DE 2016.



M i n i s t é r i o P ú b l i c o D o D i s t r i t o F e d e r a l e T e r r i t ó r i o s M e n t o r h -zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 6 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Anexo I I - Promoção Func ional 

Mês de J UN H O 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r io r 

S it.Nov 

a 
E feito 

Financeiro 

3058 
C A R O L L YN E RIB E IRO D l ! ÃfAIDES TÉCNICO D O MPU /APOIO TC - B 8 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

ISTRAÇ ÃO 

TC- C9 27/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S it.Ante 

r ior 

S i tN ov 

a 

E feito 

Financeiro 

3066 D A N IE L A B ORG ES D O S SAN TO S TÉCNICO D O MPU /APOIO TC - B 8 

TÉCNICO 

A D M IN IS TRA TIV O / A D M IN 

IS TRAÇ ÃO 

TC- C9 30/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te 

r ior 

S i tN ov 

a 

E feito 

Financeiro 

4253 IR A M A R A LV E S D A S ILV A TÉCNICO D O M PL APO IO TC - A3 

TÉCNICO 

AD MIN IS TRAT1VO / S E G U R 

A N Ç A IN S TITU C IO N A L E 

TRAN S PO RTE 

TC - B 4 14 06 2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te 

r io r 

S it.Nov 

a 

E feito 

Financeiro 

3062 MO ISES LO U RE S MENESES TÉCNICO DO MPL' APO IO TC-BS 

TÉCNICO 

AD M IN IS TRATIV O / S E G U R 

A N Ç A IN S TITU C IO N AL E 

TRAN S PO RTE 

TC- C9 27/06/2016 

Matrícula Nome C a rgo E fetivo S i tA n te 
r io r 

S i tN ov 

a 
E feito 
Financeiro 

3060 PED RO LU IS D E C AS TRO C RU Z A N A L IS TA D O 

MPU /APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 

AN - B 8 AN - C 9 27/06/2016 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 844, 14 DE JUNHO DE 2016.


